
6. 2. 2023

ROS
VÝTAH z USNESENI

z 8. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
6. 2. 2023 od 14:00 hod. v zasedací místnosti na OU Ludgeřovice.

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, Mgr. Petr Stočes,
Mgr. Ing. Jindřich Hudeček

Hosté; p. Jiří Olšák,
Omluveni: Mgr. et. Mgr. Zdeněk Uher,

a) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), a podle § 1746 odst. 2 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o provedení výkonu moderátora.
Předmětem Smlouvy je příprava a moderování akce „Slavnosti obce Ludgeřovice 2023 "
dne 17. 6. 2022 v areálu fotbalového hřiště a na přilehlém pozemku. RO zmocnila
starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy mezi obcí Ludgeřovice a moderátorem ve
znění návrhu, předloženého k projednání.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), a podle § 1746 odst. 2 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů o uzavření Smlouvy o hudební produkci souboru Pavel
Callta mezi Obcí Ludgeřovice (pořadatel) a agenturou RedHead Music s.r.o. Předmětem
Smlouvy je vystoupení souboru Pavel Callta dne 17. 6. 2023 na louce vedle areálu
fotbalového hřiště na akci s názvem Slavnosti obce Ludgeřovice 2023 ". RO zmocnila
starostu obce k podpisu Smlouvy o hudební produkci souboru Pavel Callta ve znění
návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí návrh ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgerovice na
ocenění pedagoga za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost u příležitosti oslav Dne
učitelů 2023, které pořádá Sdružení obcí Hlučínska dne 31.3.2023 v obřadní síni MU v
Hlučíně. RO rozhodla návrh na ocenění navrženého pedagoga podpořit.

a) vzala na vědomí žádost neziskové organizace Zdravotní klaun, o.p.s. se sídlem
Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 o poskytnutí finanční podpory na činnost. RO rozhodla
žádosti z důvodu nedostatku volných finančních prostředků v rozpočtu obce na r. 2023
nevyhovět.

b) rozhodla, z důvodu nedostatku volných finančních prostředků v rozpočftj obce na
r. 2023, nevyhovět žádosti příspěvkové organizace Domov Vítkov se sídlem Lidická
611, 749 Ol Vítkov, 700 30 Ostrava o poskytnutí finančního dam z rozpočtu obce na
r. 2023.

c) rozhodla vyhovět žádosti zapsaného spolku Projekt Hultschiner - Soldaten, z.s. se
sídlem Třešňová 37, Bolatice - Borová o poskytnutí finančního dam z rozpočtu obce na
r. 2023 činnost žadatele, především pak na úhradu poplatků v archivech za poskytnutí
informací o vojenské službě občanů obce Ludgeřovice během 2. světové války, o jejich
pobytu v zajateckých táborech a místech jejich posledního odpočinku a na částečnou
úhradu poplatků za vedení webových stránek spolku www.hultschiner-soldaten.de.

Stránka l z 4



6. 2. 2023

ROS
d) rozhodla poskytnout, na základě žádosti, příspěvkové organizaci ZŠ a MS
Ludgeřovice, účelově určený finanční dar z rozpočtu obce na r. 2023, určený k úhradě
nákladů na zakoupení cen pro účastníky sportovní akce s názvem , ^,uďgeřovice cup ",
kterou organizují pedagogové ZŠ a MS Ludgeřovice dne 18.2.2023 za účelem podpořit
tělesnou aktivitu nejmenších sportovců v obci Ludgeřovice.

e) vzala na vědomí žádost Nadačního fondu Pavla Novotného se sídlem Vrchní 280,
747 32 Chlebičov o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na r. 2023 na částečnou
úhradu provozních nákladů, souvisejících s činností Nadačního fondu v r. 2023. RO
rozhodla této žádosti vyhovět a poskytnout žadateli fmanční dar z rozpočtu obce na
r. 2023. RO zmocnila starostu obce k podpisu Darovací smlouvy mezi Obcí
Ludgeřovice (dárce) a Nadačním fondem Pavla Novotného, a to ve znění návrhu,
předloženého k projednám.

- rozhodla, udělit na základě žádosti, souhlas JSDHO Ludgeřovice k nákupu TP a OOP
Jedná se o nákup v rámci postupné obnovy těchto prostředků za poškozené či z důvodu
ukončené životnosti těchto prostředků a pro vybavení nového člena jednotky. Finanční
krytí objednávky je dle schváleného rozpočtu obce 2023 - dobrovolná požární ochrana.
RO zmocnila velitele JSDHO k zajištění nákupu požadovaných TP a OOP v rozsahu a
v ceně dle žádosti ze dne 1.2.2023.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), a podle zákona c. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Obchodních podmínek SmVaK pro dodávku pitné vody z vodovodu a
odvádění odpadních vod kanalizací a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. o uzavření
Smlouvy o dodávce vody z vodovodu pro DPS sv. Mikuláše, a to mezi obchodní
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., sídlem 28. října
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (dodavatel). Charitou Hlucín, sídlem U
Bašty 275/3, 748 Ol Klučin (plátce) a Obcí Ludgeřovice (odběratel). RO zmocnila
starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy mezi dodavatelem, plátcem a odběratelem
ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- schválila instalaci technologie měření tzv. průměrné rychlosti na silnici 1/56 z měřícího
bodu před vjezdem do obce ze směru od Hlucína a uložila starostovi obce, aby vyzval
projektanty k podání cenové nabídky na zpracování statistiky dopravního provozu a
auditu řešeného dopravního prostom v zájmovém území.

a) schválila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice,
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022.

b) schválila Inventarizační zprávu příspěvkové organizace ZS a MS Ludgeřovice za rok
2022, předloženou k projednání vedením příspěvkové organizace.

a) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že Obec
Ludgeřovice uplatní nárok na zahrnutí komunálního odpadu do snížené sazby poplatku
za skládky. Slevou je ve smyslu § 137 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších změn, zahrnutí komunálního odpadu, splňujícího podmínky podle

Stránka 2 z 4



6. 2. 2023

ROS
ustanovení § 40 odst. l tohoto zákona s výjimkou nebezpečných odpadů, jehož
původcem je obec, do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu na
skládku namísto dílčího základu poplatku za ukládání využitelných odpadů na skládku,
ke kterému to bude v souladu se zákonem o odpadech možné. Jedná se zde o uplatní
nároku na zahrnutí komunálního odpadu do snížené sazby poplatku za skládky OZO
Ostrava, s.r. o., ve výši 808,84 tun a skládky SÓMA Markvartovice a. s., ve výši 80,00
tun. Toto platí pro komunální odpad, jehož producent je Obec Ludgeřovice.

b) rozhodla o uzavření dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi Obcí
Ludgeřovice, Markvartovická 5/2/48, 747 14 Ludgeřovice a obchodní společností
SÓMA Markvartovice a. s., Markvartovická l 148/1, 748 Ol Hlučín. Předmětem této
dohody je řádné a včasné plnění povinností plynoucí ze zákona č. 541/20020 Sb., o
odpadech, ve znění pozdějších změn, zejména povinností týkající se poplatku za
ukládání odpadů obce Ludgeřovice na skládku SÓMA Markvartovice a. s. Cílem této
dohody je rozvinutí spolupráce, která umožní uplatnění nároku na zahrnutí komunálního
odpadu do snížené sazby poplatku za skládky. RO zmocnila starostu obce k podpisu
předmětné dohody ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí informaci starosty obce o možnosti zhodnotit volné finanční
prostředky obce a uložila mu, aby možné způsoby zhodnocení volných finančních
prostředků obce projednal ve spolupráci s vedoucí finančního odboru se zástupci KB,
a. s. a následně informoval o výsledku jednání RO na její nejbližší schůzi.

Kontrola usnesení z minul 'ch schůzí.

- uložila starostovi obce, aby do vyjádření obce Ludgeřovice k oznámení o zahájení
zjišťovacího řízení záměru „Novostavba přeložky silnice 1/56 Opava - Ostrava " začlenil
návrh, aby byl projekt „Novostavba přeložky silnice 1/56 Opava - Ostrava " posuzován
po částech dle možných jednotlivých úseků stavby, aby nesouhlasné stanovisko obce
Ludgerovice, popř. problémy v jednotlivých částech, neblokovalo zbytek projektu.

a) schválila zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem
plnění bude realizace stavby s názvem „ Oprava krajnice částí místní komunikace u.
Horní v obci Ludgeřovice " a rozhodla o vyhlášení této veřejné zakázky malého rozsahu
v souladu s ustanovením či. 4 Směrnice c. 2/2021, kterou se upravuje postup při
zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v
platném znění. Termín pro podání nabídky konci dne 20.2.2023 ve 13.00 hodin. O
výběm nejvhodnější nabídky rozhodne RO v postavem hodnotící komise na své 9.
schůzi dne 20.2.2023.

b) rozhodla v souladu s ustanovením el. 4 odst. la) Směrnice č. 2/2021, kterou se
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu, vyzvat pět potencionálních uchazečů k podání cenové nabídky na realizaci
stavby s názvem „ Oprava krajnice částí místní komunikace u. Horní v obci
Ludgeřovice ".

Stránka 3 z 4



6. 2. 2023

ROS
- vzala na vědomí informaci starosty obce, že do tomboly XXIII. Bálu Hlučínska, který
se uskuteční dne 4. 2. 2023 od 20:00 hod. v kulturním domě v Kobeřicích, zakoupil
věcné ceny v hodnotě 4. 000, - Kč (vysavač, mění mixér a kráječ chleba).

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že obce v souladu s ustanovením článku 2
odst. 3 Směrnice e.2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek,
služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky
malého rozsahu, spočívající v čištění kanalizačních shybek a přilehlého kanalizačního
potmbí splaškové kanalizace obce Ludgeřovice.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s či. 2 odst. 3 Směrnice
č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací
malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl přidělit veřejnou
zakázku malého rozsahu, spočívají v doplnění dopravního značení na ulici
Chovatelská na místní komunikaci v majetku a správě Obce Ludgeřovice.

a) vzala na vědomí oznámení, že na pozemku v k.ú. Ludgeřovice, který je v majetku
obce a sousedí s nemovitostí oznamovatelů, se nachází stará, neperspektivní vzrostlá
vrba, která se pro svůj špatný zdravotní stav stává pro své okolí nebezpečnou.

b) uložila starostovi obce, aby na základě skutečností, uvedených v bodě a) požádal
Obecní úřad Ludgeřovice - odbor výstavby, ZP a údržby obce, o vydání povolení ke
skácení předmětného vzrostlého sfa-omu, případně dalších dvou vzrostlých stromů, které,
jak bylo místním šetřením zjištěno, nejsou v dobré zdravotní kondici a naklánějí se nad
zastavěné území oznamovatelů a rostou na pozemku v majetku Obce Ludgeřovice.

c) rozhodla, v případě, že bude Obecním úřadem Ludgerovice vydáno příslušné
povolení na skácení vrby, či spolu s ní dalších dvou stromů pro jejich špatný zdravotní
stav, udělit oznamovatelům souhlas k provedení kácení předmětných sfa'omů na jejich
odpovědnost a vlastní nebezpečí. RO dále rozhodla udělit oznamovatelům souhlas
s ponecháním si dřevní hmoty v rámci její likvidace.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 7. 2. 2023
SchváUIi:
Mgr. Daniel Havlík

starosta obce

L

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

^t^(^y/ ̂ ^

Stránka 4 z 4


